[image: image1.png]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Балигъ булмаган балалар белэн эшлэу хэм аларнын хокукларын яклау комиссиясе
422000 Арча ш., Совет мэйданы, 12
тел. 3-17-66

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Комиссия
по делам несовершеннолетних и защите их прав
422000  г. Арск, Советская пл., 12
тел.3-17-66

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ  № 08-15
Г. Арск                                                                                                              10 апреля2015
Профилактическая работа с семьями, оказания содействия и консультация субъектами профилактики
В целях улучшения профилактической работы с семьями и решения выявленных конфликтных ситуаций между учебной организацией и родителями организовано выездное заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МЮОУ «Старочулиринская СОШ» на которое были приглашены следующие семьи:
- Рахимова Резеда дочь Исмагилова Азалия Гайсовна, мама употребляет спиртные напитки, воспитанием обучением дочери не занимается из за чего Азалия отстает по учебы, должным образом не усваивает материал пройденный в школе;

- Асхадуллина Зухра сын Асхадуллин Зульфат совершает правонарушения, дерется, срывает уроки;

- Исханова Резеда сын Исханов Ильнур отстает по школьной программе, на замечания педагогов и мамы не реагирует, дополнительно заниматься отказывается;

- Караев Ильгам 2000 года рождения, беспричинно пропускает занятия, увлекается компьютерными играми, отстает по учебе, мама Ильгама воспитанием ребенка не занимается, во всем ему потакает, на замечания педагогов не реагирует;

- Таджиев Мардон, папа Таджиев Мавлон хочет забрать ребенка с учебной организации не предоставив документов о дальнейшем его устройстве.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Старшему инспектору ПДН Хидиятуллиной А.А.:

1.1. Взять на контроль семьи попадающие под категорию «группу риска» и составлять протокол по ч.1 ст. 5.35  за ненадлежащее  содержание, воспитание и обучение своей несовершеннолетней дочери.

2. Заведующей Отдела социальной помощи семье и детям Саляховой Ф.А.:

2.1. Активировать работу с семьями для достижения положительных результатов в работе с семьей;

Срок: постоянно

2.2. Взять на контроль семьи, не занимающиеся воспитанием своих несовершеннолетних детей, подключить к работе с семьями из «группы риска» педагогов и психологов для достижения положительных результатов;

Срок: до 01.07.2015

3. Директору МБОУ «Старочурилинская СОШ» Ситдиковой З.И.:
3.1. Вовлекать несовершеннолетних состоящих на профилактическом учете и из семей «группы риска» в кружковую деятельность.

Сок: постоянно

3.2. Ежеквартально информировать комиссию о проведенной работе с семьями «группа риска» и несовершеннолетними состоящими на профилактическом учете;

Срок: ежеквартально до 10 числа

3.3. Проводить встречи семей с закрепленным психологом для укрепления семейных ценностей.

Срок: 2 раз в год

4. Контроль за исполнением постановления оставляю  за ответственным секретарем комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав                    Л.Н. Завяловой.
      Председательствующий                                                                      Л.М. Осина
     Секретарь комиссии                                                                       Л.Н. Завялова